







Codice gara ANAC: 8273816

Progetto PIR PIR01_00028 - LifeWatchPLUS E-SCIENCE EUROPEAN INFRASTRUCTURE FOR BIODIVERSITY AND ECOSYSTEM RESEARCH

CUP B67E19000030007

Gara europea a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, suddivisa in due lotti, per la progettazione, sviluppo, rilascio, consegna, installazione dei seguenti sistemi software:

LOTTO 1

Biodiversity and Ecosystems - LifeWatch Interoperable Data Portal (BE LINDA) importo a base d'asta di € 988.200,00 oltre Iva - CIG: 8892231528

LOTTO 2

BE-Biodiversity and Ecosystems (BE HUB) importo a base di d'asta di € 286.114,75 oltre Iva - CIG: 88922325FB

CHIARIMENTO N. 1

QUESITO 1:

Con riferimento agli ultimi due capoversi dell'art, 7.3 del Disciplinare di gara, si chiede conferma che il periodo contenga erroneamente il refuso: "punto Errore" e che riferimento corretto debba intendersi all'art. 7.2, lettera b e lettera c.

RISPOSTA AL QUESITO 1:

Si dà conferma.

QUESITO 2:

Con riferimento all'imposta di bollo da allegare alla domanda di partecipazione si richiede: a) se l'imposta di bollo da assolvere corrisponda ad euro 16,00 per ciascun singolo Lotto, ovvero ad euro 16.00 per il Lotto 1 CIG: 8892231528 ed Euro 16,00 per il Lotto 2 CIG: 88922325FB; b) se la stessa debba essere assolta mediante F24 o mediante F23.

RISPOSTA AL QUESITO 2:

In risposta al quesito si precisa quanto segue:

- a) L'imposta di bollo è pari ad € 16,00 dal momento che la domanda di partecipazione è unica per entrambi i lotti;
- b) l'imposta di bollo deve essere assolta mediante F24, come previsto al punto 15.1. del disciplinare di gara.









QUESITO 3:

Posto che con l'art. 52, D.L. 77/2021, come modificato dalla Legge di conversione, è stata prorogata al 31/12/2023 la sospensione dell'obbligo di indicazione della terna di subappaltatori e delle verifiche in sede di gara di cui all'art. 80, D. Leg.vo 50/2016 riferite al subappaltatore, disposta dall'art. 1, comma 18, D.L. 32/2019 si richiede:

- 1) se il singolo operatore economico che partecipa alla procedura debba indicare l'eventuale subappaltatore nel proprio DGUE;
- 2) se il subappaltatore debba, a sua volta, produrre un proprio DGUE, generare la propria componente PASSOE e allegare le dichiarazioni antimafia dei soggetti ex art. 80.

RISPOSTA AL QUESITO 3:

In risposta al quesito si precisa quanto segue:

- 1) si dà conferma che non è richiesta l'indicazione delle generalità del subappaltatore in sede di partecipazione alla gara;
- 2) il subappaltatore dovrà dimostrare il possesso dei requisiti in sede di autorizzazione al subappalto e non è tenuto pertanto a scaricare il PASSOE in sede di partecipazione alla gara.

QUESITO N. 4:

Il chiarimento richiesto riguarda il punto 8.2 ove, tra le caratteristiche del modulo di ingestione e persistenza di dati e metadati da realizzare si fa riferimento tra le altre alla creazione di servizi per il data cleaning tassonomico sintattico e semantico. Poiché già nel lotto 1 è richiesta la progettazione e lo sviluppo di servizi per verificare la congruenza e correttezza semantica, sintattica e tassonomica (cfr punto 7.5) si richiede se quanto descritto al punto 8.2 citato vada inteso come requisito di piena integrazione con i servizi che verranno sviluppati nel lotto 1.

RISPOSTA AL QUESITO 4:

In risposta al quesito 4. si precisa quanto segue: la creazione di servizi per il data cleaning tassonomico sintattico e semantico è da intendersi come requisito di piena integrazione con i servizi che verranno sviluppati nel lotto 1, come specificato nel punto 7.5 (Meta) Data Curation.

Il Direttore Generale (Dott. Donato De Benedetto) F.to